
UNC

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 K-mail: fcaunciaiagro.uiic.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0010054/2018
VISTO:

La presentación realizada por el Ing. Agr. Mariano Rubén CAVENIO, por la
cual solicita autorizar la "1° Jornada de Producción Porcina a Campo. ENGORDE",
llevada a cabo el 23 de Marzo de 2018, de 15 hs. a 19 hs., en el Establecimiento
Santa Catalina - Río Segundo, Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta
Casa.

Que se tiene en cuenta el Despacho Formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.
Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar, convalidar y declarar de Interés Institucional la
realización de la "7° Jornada de Producción Porcina a Campo. ENGORDE", llevada
a cabo el 23 de Marzo de 2018, de 15 hs. a 19 hs.. en el Establecimiento Santa
Catalina - Río Segundo, Córdoba, destinado a: Productores porcinos, con entrada
Libre y Gratuita y con un CUPO de hasta 40 personas.
DOCENTE ORGANIZADOR:

• Ing. Agr. Mariano Rubén CAVENIO, Leg. N° 47.046
DOCENTES DISERTANTES:

• Ing. Agr. Mariano Rubén CAVENIO, Leg. N° 47.046
• Ing. Agr. Daniel Alcides CARAMELLO, Leg. N° 29.572

COLABORADORES:
• Ing. Agr. María Belén MONDINO, Leg. N° 50.736.
• Ing. Agr. Matías José ARÓNICA GÓMEZ, Leg. N° 52.655

PROFESORES INVITADOS:
• Méd. Vet. (Esp.) Marcelo Eduardo POOLI. Bioter S.A. Opto. Técnico
• Méd. Vet. Wilfredo Rafael Lucena Hernández. Asesor técnico, sanitario y de

porcinos en Argentina. Cevasa C.A.
A los alumnos de esta Facultad que aprueben el citado Curso se les otorgará

0.40 créditos en el espacio curricular Formación Integral del Plan de Estudios 2004.

ARTÍCULO 2°; Por mesa de entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros, al
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a la Secretaría de Asuntos
Académicos. Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJp DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS SEIS DÍAS DEL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.

lnB.Aflf.(Dr.)E.ARIELRAMPOLDI
Secretario Gañera)

Facultad de Ciencias Agropecuarias
U.N.C.

RESOLUCIÓN N°.
E D /

Universidad Nac

n ManHo CONRERO
'ECAlNO
encLÍB Agropecuarias

onal de Córdoba


